
Die Zeit: Embargo na ruské zdroje způsobí v
Německu dlouholetou recesi a skok inflace
- CZ24 News | 2. dubna 2022

NĚMECKO: Německé embargo na ruské energetické zdroje nebo zrušení dodávek z Ruska budou
mít krajně negativní následky pro německou ekonomiku, píše Die Zeit s odkazem na průzkum
Německého institutu ekonomických průzkumů (DIW).

Podle výpočtů má německá ekonomika narazit v případě dlouhodobé absence ruské ropy a plynu na
pád ekonomického růstu, který může činit asi 3 %, kdežto recese může trvat deset let.

Embargo na energetické zdroje může také způsobit skok inflace o 2,3 %. Průzkumníci DIW
poznamenali, že výpočty nemusí být přesné, poněvadž jde o extraordinární situaci.

 

 

V průzkumu stojí, že krize způsobená embargem na ruské energetické zdroje bude porovnatelná s
krizí kvůli pandemii, píše Die Zeit. Německo bude rovněž muset přistoupit na značné výdaje, aby
kompenzovalo absenci potřebných zdrojů, a také se zdržet investic do zelené ekonomiky.

Die Zeit píše, že před recesí a ekonomickým pádem varuje také fond Hanse Böcklera. V průzkumu
fondu se praví, že recese začne dokonce v případě částečného zřeknutí se ruských zdrojů. Fond také
připomněl, že budou-li ceny energetických zdrojů i nadále stoupat, pak německá ekonomika již letos
klesne o 0,3 %.

List připomíná, že německá vláda odmítá návrh na embargo na ruské energetické zdroje. Kancléř
Olaf Scholz ve svém nedělním interview v televizi ARD ještě jednou zdůraznil, že embargo znamená
velké riziko pro celá odvětví německého průmyslu. Zkritizoval rovněž ekonomy, kteří mají za to, že si
Německo může dovolit embargo na ruské energetické zdroje.

Die Zeit píše, že Scholz měl zřejmě na mysli průzkum organizace ECONtribute, podle kterého nemá
být pád německé ekonomiky stejně velký jako pád za pandemie. List píše, že DIW a fond Hanse
Böcklera také nepřímo zkritizovaly analýzu ECONtribute.

 

ZDROJ

https://cz24.news/die-zeit-embargo-na-ruske-zdroje-zpusobi-v-nemecku-dlouholetou-recesi-a-skok-inflace/
https://cz24.news/die-zeit-embargo-na-ruske-zdroje-zpusobi-v-nemecku-dlouholetou-recesi-a-skok-inflace/
https://cz24.news/donate/
https://www.zeit.de/zustimmung?url=https%3A%2F%2Fwww.zeit.de%2Fwirtschaft%2F2022-03%2Fenergieimporte-russland-embargo-lieferstopp-konjunktur
https://cz.sputniknews.com/20220401/die-zeit-embargo-na-ruske-zdroje-zpusobi-v-nemecku-dlouholetou-recesi-a-skok-inflace-18124789.html

